別紙資料・チラシあり

（A4片面1枚、両面1枚）

令和7年1月31日

市政記者クラブ 様

スポーツ市民局スポーツ推進部スポーツ振興課

担当：南部・安田 電話：052-972-3261

全米オープンテニス2024 ジュニア女子車いすの部ダブルスで優勝した

選手の表敬訪問について

全米オープンテニス 2024 ジュニア女子車いすの部ダブルスで優勝した選手が広沢市長を

表敬訪問しますので、下記のとおりお知らせします。

記

1 訪問日時  令和7年2月6日（木） 17:15～17:30

2 場  所  名古屋市役所本庁舎3階 市長室

3 来訪予定者

〇選  手  岡野 莉央（おかの りお） 東邦高等学校 3年

       ※ジュニア女子車いすの部ダブルス 優勝

4 大会について

○全米オープンテニス2024

・開 催 地：アメリカ ニューヨーク

・開 催 日：令和6年9月4日～6日 ※ジュニア車いすの部

   ・特  徴：テニスの四大大会（グランドスラム）の1つで、毎年8月下旬から9月上

旬にかけてニューヨークで開催

 5 障害者スポーツ競技用補装具等購入費用助成事業について

   岡野選手は、令和4年度にテニス用車いすの購入にあたり、本市の「障害者スポーツ競

技用補装具等購入費用助成事業」をご活用いただきました。

障害者スポーツ競技用補装具等購入費用助成事業（概要）

１ 目 的

身体障害者及び身体障害児がスポーツに取り組む際の障壁となっている

経済的な負担を軽減することで、スポーツに取り組む市民の拡大を図り、ス

ポーツを振興する

２ 対象者

名古屋市内に住民票を有する身体障害者または身体障害児の方

  ※ご本人または同居する家族の方で、市民税所得割額が 46 万円以上の方が

いる場合は補助の対象外となります。（対象者が 18 歳未満の場合を除く）

３ 対象となる補装具等

・スポーツ用車いす

・スポーツ用義足

・ボッチャの投球のためのランプ
・障害特性に応じた e スポーツのコントローラー 等

４ 補助金額

  購入費用の 9割以内 上限額 25 万円（1人につき、1回限り）

５ 開始年度

  令和４年度